














MENTERIKEUANGAN 
'REPUBUK INDONtSIA 

LAMPIRANI 
PERATURAN MENTERI KEUANGAN 
NOMOR 130 PMK.05/2010 TENT ANG 
TATA C ARA PENYEDlAAN, PENCAIRAN, 
DAN PERTANGGUNGJAWABAN DANA 
FASIUTAS UKUIDITAS PEMBIAYAAN 
PERUMAHAN 

FORMAT SUR AT PERNYATAAN T ANGGUNG JAWAB MUTLAK 

KOP SATKER BLU PADA KEMENTERIAN PERUMAHAN RAKYAT 

SURAT PERNYATAAN TANGGUNG TAWAB MUTLAK 

Yang bertanda tangan di bawah ini : 

Nama 

NIP 

Jabatan 

Satuan Kerja 

.................. .... ............. (1) 

.......... ........ ................. (2) 

........ .............. ... .... .. .. (3) 

.... .... .. .............. .. ........ . (4) 

dengan ini menyatakan dengan sesungguhnya bahwa say a bertanggung jawab terhadap 
pencairan dana Fasilitas Likuiditas Pembiayaan Perumahan (FLPP) bagi Masyarakat 
Berpenghasilan Menengah Bawah (MBM) termasuk Masyaraka t Berpenghasilan Rendah 
(MBR) sebesar Rp ... ........ : .... .. .... .. .... ... (. .......................... .... .. .... ... rupiah) (5). 

Apabila dikemudian hari terjadi kerugian negara atas penyaluran dana FLPP kepada 
MBM termasuk MBR yang bukan disebabkan karena alasan keadaan kahar (force majeur), 
maka say a bersedia bertanggung jawab atas kerugian negara dimaksud dan dapat dituntut 
penggantian sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

Demikian surat pernyataan ini dibuat dengan sebenarnya tanpa ada paksaan dari 
pihak manapun sebagai persyaratan/ lampiran permintaan pencairan dana FLPP. 

Jakarta, ..................... (6) 
Kuasa Pengguna Anggaran, 

(7) 

(Nama Lengkap) ... (8)' 
NIP .. ......................... (9) 



• , 

NO 

(1) 

(2) 

(3) 

(4) 

(5) 

(6) 

(7) 

(8) 

(9) 
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. PETUNJUK PENGISIAN 
SlJRATPJjRNYATAANTANGGUNGJAwAB MUTLAK 

- .' URAIANISI .. 
<> 

';. 

Diisi dengan nama kP A satker BLU pada Kementerian Pe~um;ilian Rakyat 

Diisi dengan NIP KP A satker BLU pada Kementerian Perumahan Rakyat 

Diisi dengan nama jabatan Kuasa Pengguna Anggaran 

Diisi dengan nama ~atkerJ3LU pada Kementerian Perumahan Rakyat 

Diisi dengan jurnIah rupiah dana FLPP yangakan dicairkan 

Diisi dengan tanggaI,:bulan, dan tahun 

Diisi dengan tanda tangan KPA satker BLU pada Kementerian Perumahan Rakyat dan 
dibubuhi stempel/ cap dinas 

Diisi dengan nama KP A satker BLU pada Kementerian Perumahari Rakyat . 

Diisi dengan NIPKP A satk~r BLU pada Kementerian Perumahan RaI<yat 

Salinan sesuai.dengan aslinya, 
Kepala Biro Umum . :' .... "'-.'I-RF""<PI "",. -;:, 

u.b. ~~ ~~~~ 
Pj. K~'Ui : \~ 

. " Adelina Sirait 
NIP 196606031987v~~~:::--_____ 

MENTER! KEUANGAN 

ttd. 

AGUS D.W. MARTOWARDOJO 

- , 

,. 
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NamaSatker 
Kode Satker 
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LAMPJ RAN II 
PERATURAN MENTERI KEUANGAN 
NOMOR 130 PMK.OS/2010 TENT ANG 
TATA CARA PENYEDIAAN, PENCAIRAN, 
DAN PERTANGGUNGJAWABAN DANA 
FASILITAS LIKUIDITAS PEMBIAYAAN 
PERUMAH AN 

FORMAT RENCANA PENGGUNAAN DANA 

. RENCANA PENGGUNAAN DANA 

: ... ..... .... ........ .. ...... (1) 
: ...... ... ...... ............. (2) 

NO. 
URAIAN KEBUTUHAN DANA YANG RENCANA 

KEGIATAN AKAN DICAIRKAN PENYALURAN DANA 

(3) (4) (5) (6) 

JUMLAH (7) 

Jakarta, .. .... ............... (8) 
Kuasa Pengguna Anggaran, 

(9) 

(Nama Lengkap) .... (10) 
NIP .. .. ....................... (11) 



'. 

NO 

(1) 

(2) 

(3) 

(4) 

(5) 

(6) 

(7) 

(8) 

(9) . 

(10) 

(11) 
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RENCANA PENGGUNAANDANA 

. 
" URAIANISI 
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" 
Diisi dengan n.ama satker BLU pad a Kementerian Perumahan Rakyat 

, , 
Diisi dengan kO,de satker BLU pada Kementerian Perumahan Rakyat 

Diisi dengan NomoI' Urut " 
-

Diisi dengan uraian ren~_~a kegiatan penyaluran dana FLPP ke bimk penyelenggiua 
FLPP , .. . 
Diisi dengan jumlah rupiah da~a FLPP yang akan dicairkan 

Diisi dengan bulan dan talmn rencana penyaluran dana FLPP ke bank penyelenggara 
FLPP 

Diisi dengan jurnlah total rupia.h dana FLPP yang akan dicairkan 

Diisi dengan tanggal, bulap, dan tahun 

Diisi dengan tanda tangan KP A satker BLU pada Kementerian Perumahan Rakyat dan 
dibubuhi stempelj cap dinas 

, 

Diisi dengan mimaKP A satker BLU pada Kementerian Perumahan Rakyat 

Diisi dengan NIP KP A satker BLU pada Kementerian Perumahan Rakyat 

Salinan sesuai dengan aslinya, 
Kepala Biro Umwn ,-;,;;IlI-~.,." ..", ..... ~ 

u.b. ~ ~, 

Pj . KeRala Bagian T.U. D ' temen \~)' 
L ~ A.' I fl'i U, \U, \ " 

I.sJILY:V a e\~O 
Adelina Sirait .. 
NIP 196606031987032 <p~ . 

MENTER! KEUANGAN 

ttd . 

AGUS D.W. MARTOWARDOJO 
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